Письмо об условии предоставления гарантии

В будущем мы будем настаивать на подключении оборудования через блок стабилизации сетевого напряжения. При его отсутствии будет выдана ограниченная гарантия – только на механические дефекты.

На российском рынке представлено большое многообразие систем стабилизации сетевого напряжения, но для рентген. аппаратов подходят не все типы стабилизаторов.

1. Стабилизаторы, выполненые на основе автотрансформатора с электромеханическим переключением вторичного напряжения (со скользящим контактом), не подходят, так как такая система очень инертна и кратковременные импульсы проходят к нагрузке.
2. Самый лучшей вариант стабилизатора (и ИБП) построен на основе двойного преобразования напряжения (On-Line).
Преимущества: полный контроль выходного напряжения (форма, размах и частота).
Недостаток: высокая цена в сравнении с другими типами стабилизаторов (или ИБП).

3. Как альтернатива стабилизаторам (или ИБП) с двойным преобразованием напряжения (On-Line) можно использовать стабилизаторы (или ИБП) на базе автотрансформатора с переключением обмоток. Необходимо подобрать модель с большим количеством вторичных отводов от автотрансформатора (не менее 6, например 12). В качестве ключей желательно использовать электронные ключи (тиристоры или симисторы), а не реле.
Примерный перечень подходящих стабилизаторов (и ИБП):

1. ИБП Powerware 9120 – мощность 3000ВА, производство компании Eaton США, Финляндия, тип On-Line - примерная стоимость на рынке 1500$.
2. ИБП ДПК-1/1-3-220 – мощность 3000ВА, производство ЗАО "Энергетические Технологии", Россия-Москва, тип On-Line - примерная стоимость на рынке 760$.

3. Стабилизатор ССК-1-3-220 – мощность 3000ВА, производство ЗАО "Тэнси-Техно", Россия-Тула, тип автотрансформатор с релейным переключением обмоток, 6 степеней регулировки - примерная стоимость на рынке 390$.
В ближайшем будущем мы постараемся добиться хороших цен от поставщиков стабилизаторов (и ИБП), чтобы предложить Вам такое оборудование по минимально возможной цене.
С уважением,

сервисная служба компании «Стома-Денталь”